REFERENZLISTE OFFENTLICHE BAUTEN 1987 - 2003

DATUM  BAUHERR BAUVORHABEN KOSTEN IN EURO
1987  Magistrat d. Stadt Frankfurt Ballspielhalle, Stahlkaminanlage 50.000 €
1987  Gemeinde Linsengericht Umbau Schule 50.000 €
1987  Heizkraftwerk OF AG Neubau u. Ausbau Heizkraftwerk OF 8.000.000 €
1987  Schwarzbachverband Main-Taunus Rechengebéude d. Klaranlage 50.000 €
1988  Stadt. Kurverw. Salminster Bad Soden Neub. Eines Therma-Sol-Therapiebeckens 50.000 €
1988  Stadtwerke Offenbach Pfortnerhaus - Hafenwache 50.000 €
1988  Gemeindevorstand d. Gem. Wdlfersheim Neubau einer Einlaufgruppe 106.804 €
1988  Oberhessische Versorgungs AG Err. Uberdachung Altélsammelstelle 50.000 €
1988  Magistrat d.Stadt Mihlheim Wehranlage, Schleuse am Main 150.000 €
1988  Magistrat d. Stadt Hanau Umbau Arbeitsamt 66.000 €
1988  Magistrat d. Stadt Bad Vilbel Neubau Wartehalle 50.000 €
1988  Stadtwerke Offenbach Containerkonstruktion 50.000 €
1988  Magistrat d. Stadt Bad Vilbel Einbau einer Aul3entreppe 50.000 €
1988  Kreisausschuss Main-Kinzig Errichtung einer Heizungsanlage 50.000 €
1988  Magistrat d. Stadt Neu-Isenburg Errichtung einer Fluchttreppe 50.000 €
1988  Magistrat d. Stadt Frankfurt Umbau Probebihne 50.000 €
1988  Kreisausschuss Main-Kinzig-Kreis Schornsteinanlage Realschule 50.000 €
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REFERENZLISTE OFFENTLICHE BAUTEN 1987 - 2003

DATUM

1988

1988

1988

1989

1989

1989

1989

1989

1990

1990

1990

1990

1990

1990

1990

1990

1990

BAUHERR

Magistrat d. Stadt Butzbach
Kreisausschuss Main-Kinzig-Kreis
Kreisausschuss Main-Kinzig-Kreis
Magistrat d. Stadt Eppstein
Magistrat d. Stadt Hochheim
Magistrat d. Stadt Ortenberg
Magistrat der Stadt Offenbach
Gemeinde Florstadt

Staatsbau Frankfurt am Main
Stadt. Kurverwaltung Bad Soden
Gemeindevorst. D. Gemeinde Florstadt
Magistrat d. Stadt Bad Soden
Magistrat d. Stadt Heusenstamm
Magistrat der Stadt Schllichtern
Stadtverwaltung Heusenstamm
Magistrat d. Stadt Offenbach

Gem. Wolfersheim

BAUVORHABEN

Anbau Arkade und Terasse

Errichtung einer Heizungsanlage
Schornsteinanlage

Aufstellung von Birocontainern
Fassadenumgestaltung Vordach
Feuerwehrhaus-Geratehaus

Modern. u. Instands. eines Wohnhauses
Erweiterung des Bahnhofes

Reparaturarbeiten Hutier-Kaserne
Neubau eines Therma-Sol-Therapiebeckens

Erweiterung eines Bahnhofs
Neubau eines Einlaufprofils
Erweiterung d. Feuerwehrhauses
Neubau von Tiefbaubecken
Wiederaufbau einer Feldscheune
Errichtung einer Fasswaschanlage

Erstellung einer Bushaltestelle

KOSTEN IN EURO

50.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

427.450 €

50.000 €

50.000 €

53.000 €

50.000 €

150.000 €

50.000 €

50.000 €
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REFERENZLISTE OFFENTLICHE BAUTEN 1987 - 2003

DATUM  BAUHERR BAUVORHABEN KOSTEN IN EURO
1990 Magistrat d. Stadt Gedern Sanierung u. Umnutzung Schlossberg 50.000 €
1990 Magistrat d. Stadt Gedern Neubau von Sozialwohnungen 125.000 €
1990 Magistrat d. Stadt Gedern Umbau der alten Forsterei 50.000 €
1990 Magistrat d. Stadt Gedern Errichtung einer Omnibuswartehalle 50.000 €
1990 Kreisausschuss Wetteraukreis Erw. u. Umbau der Grundschule 50.000 €
1990 Magistrat d. Stadt Schluchtern Neubau eines Bahnhofs 137.500 €
1990  Stadtwerke Frankfurt am Main Um- und Anbau eines Transformators 50.000 €
1990 Magistrat d. Stadt Frankfurt am Main Neubau Palmengarten 80.000 €
1990 Magistrat d. Stadt Ortenberg Satteldach auf Flachdach 50.000 €
1990 Kreisverw. Rhein-Lahn-Kreis Neubau einer Siloanlage 50.000 €
1991  Kreisverw. Rhein-Lahn-Kreis Neubau einer Lackiererei 478.500 €
1991  Stadtwerke Offenbach Umbau Betriebsgebaude 55.000 €
1991 Magistrat d. Stadt Bad Soden Uber d. B-steig u. -abstellanlage 65.000 €
1991  Magistrat d. Stadt Offenbach Balkonanbau 50.000 €
1991 Magistrat d. Stadt Karben Errichtung von 6 Fertigteilgaragen 50.000 €
1991  Magistrat d. Stadt Bad Vilbel Errichtung eines Biropavillons 50.000 €
1991  Magistrat d. Stadt Frankfurt Erneuerung Balkone 50.000 €
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REFERENZLISTE OFFENTLICHE BAUTEN 1987 - 2003

DATUM

1991

1991

1991

1991

1991

1991

1991

1991

1991

1991

1991

1991

1991

1991

1991

1991

1991

BAUHERR

Magistrat der Stadt Offenbach
Magistrat d. Stadt Bad Soden
Stadtwerke Gelnhausen
Schwarzbachverband Main-Taunus
Gemeindevorstand d. Gem. Rosenfeld
Magistrat d. Stadt Heusenstamm
Staatsbauamt Frankfurt

Magistrat d. Stadt Schliichtern
Magistrat d. Stadt Gedern
Gemeindevorst. d. Gem. Ober Mérlen
Magistrat d. Stadt Frankfurt

Magistrat d. Stadt Offenbach
Magistrat d. Stadt Offenbach
Kreisverw. Rhein-Lahn-Kreis
Stadtwerke Offenbach GmbH
Magistrat d. Stadt Karben

Landratsamt Aschaffenburg

BAUVORHABEN

Nutzungsanderung Erdgeschoss

Neubau des Brunnenkopfbauwerkes
Neubau eines Hochbehélters
Karanlage/Phosphatfalungsstation

Neubau eines Regenuberlaufschachtes
Erweiterung d. Feuerwehrhauses Rembr.
Umbaumafinahmen in d. Hutier-Kaserne
Konstruktionsénderung drch. Anbr. V. Fugen
Errichtung einer Unterstellhalle

Aufstellen von 2 Wohncontainern
Erneuerung d. Balkone, Linnestr. 10
Nutzungsanderung im EG Berlinser Str.
Nutzungsanderung einschl. Umbauarbeiten
Altélentsorgungsstation mit Uberdachung
Umbau Betriebsgebaude

Errichtung v. 6 Fertigteilgaragen

Neubau einer Lagerhalle

KOSTEN IN EURO

50.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

55.000 €

50.000 €

235.500 €
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REFERENZLISTE OFFENTLICHE BAUTEN 1987 - 2003

DATUM

1992

1993

1993

1993

1993

1993

1993

1993

1994

1994

1994

1994

1994

1995

1995

1995

1995

BAUHERR

Magistrat d. Stadt Schliichtern

Magistrat d. Stadt Heusenstamm
Stadtwerke Gelnhausen
Magistrat d. Stadt Offenbach
WEG

Magistrat d. Stadt Maintal
Magistrat d. Stadt Heusenstamm
Stadtwerke Gelnhausen
Gemeinde Wolfersheim
Kreisauschuss des MKK-Hanau
Stadtwerke Dietzenbach
Statsbauamt Diez
Kreisausschuss des MKK-Hanau

Kreisausschuss Offenbach

Gemeindevorst. d. Gem. Freigericht

Kreisausschuss Main-Kinzig-Kreis

Magistrat d. Stadt Remscheid

BAUVORHABEN

Neubau eines Feuerwehrgeratehauses

Erweiterung Trauerhalle

Neubau Verw.- u. Betriebsgebaude
Neubau einer Sporthalle
GebaudesicherungsmalRnahmen
Containerunterkunft

Aufstockung einer best. Fahrzeughalle
Neubau eines Verw.- u. Betriebsgebaudes
Umbau und Erw. des Kindergartens
Umbau Gemeindehaus Roth

Neubau Klaranlage

Anbau eines Nottreppenhauses
Umbau Gemeindehaus Roth
Erweiterung Ricarda-Huch-Schule
Sportplatz in Bernbach

Erw. d. Ulrich v. Hutten-Gymnasiums

Sanierung RUB Westhausen

KOSTEN IN

65.000 €

289.426 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

56.347 €

50.000 €

3.000.000 €

50.000 €

125.000 €

1.250.000 €

107.000 €

50.000 €

2.150.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

EURO
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REFERENZLISTE OFFENTLICHE BAUTEN 1987 - 2003

DATUM

1995

1995

1995

1995

1995

1995

1995

1995

1995

1995

1995

1995

1995

1995

1996

1996

BAUHERR

Stadtwerke Bad Soden

Magistrat d. Stadt Offenbach
Energievers. Offenbach AG
Energievers. Offenbach AG
Wasservers. D. Stadt Bad Soden
Abwasserverb. Freigericht
Magistrat d. Stadt Bad Soden
Magistrat d. Stadt Bad Soden

Abwasserverband Freigericht
Stadtverw. d. Stadt Bad Soden

Magistrat d. Stadt Friedberg
Eigenbetrieb d. Stadt Offenbach
Energievers. AG Offenbach
Magistrat d. Stadt Frankfurt
Stadtwerke d. Stadt Bad Soden

Magistrat d. Stadt Dietzenbach

BAUVORHABEN

Kanalisation d. Stadt Bad Soden RUE
Zustandsbericht Anprall an eine Stahlst.
Umbau Kesselhaus

Filtergeb. Anderung d. Achse B
Druckerhdéhungsanlage

Umbau u. Erw. der Ara Neuenhal3lau
Schachtbauwerke

Wasserwerk Huttengrund

Fundament f. FeC13-Lagerbehalter
Neubau eines Glockenturmes

Briicke Seebach

Sanierung d. Austr. Bis Schlossstr.
Errichtung eines neuen Antennenmastes
Mehrfamilienhauser mit Tiefgarage
Kanalisation

RU 5 Ernst-Reuter-Schule

KOSTEN

185.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

900.000 €

50.000 €

50.000 €

125.000 €

50.000 €

50.000 €

850.000 €

185.000 €

50.000 €

IN EURO
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REFERENZLISTE OFFENTLICHE BAUTEN 1987 - 2003

DATUM

1996

1996

1996

1996

1996

1996

1996

1996

1996

1996

1996

1996

1996

1996

1997

1997

1997

BAUHERR
Kreisausschuss Main-Kinzig-Kreis
Kreisausschuss Main-Kinzig-Kreis
Energievers. Offenbach AG
Magistrat d. Stadt Heusenstamm
Magistrat d. Stadt Heusenstamm
Magistrat d. Stadt Heusenstamm
Verbandsgemeinde Nassau
Entsorg.- u. Dienstleistungsbetr. Offenbach
Gemeindevorst. D. Gem. Grebenhain
Verbandsgemeindewerke Nassau
Magistrat d. Stadt Gelnhausen
Magistrat d. Stadt Steinau
Magistrat d. Stadt Offenbach
Magistrat d. Stadt Frankfurt
Kreisverwaltung d. Rhein-Lahn
Magistrat d. Stadt Gelnhausen

Kreisausschuss d. Kreises Offenbach

BAUVORHABEN

Erw. der Grund-, Haupt- und Realschule
Erw. d. Ulrich v. Hutten-Gymnasiums
Aufstellung v. Liftungsgeraten

San. d. Flachdacher u. Anbau Kindergarten
Erw. evang. Kindergarten

Erw. d. Sportzentrums Martinsee
Klaranlage Weinahr
Betonierungsaarbeiten f. Regenentl.-Kanal
Verbindungssammler Metzlos

Kanalisation Obernhof
Winkelstitzmaueren

Briicke Uber d. Steinebach
Gebaudesanierungsmalinahmen
Mehrfamilienhauser mit Tiefgarage
Erweiterung des Schulzentrums Naussau
Erweiterung d. Kanéle

Fassadenéanderung a. d. Fluchttreppenhé&usern

KOSTEN

80.000 €

245315 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

64.000 €

664.850 €

900.000 €

150.000 €

50.000 €

500.000 €

119.635 €

50.000 €

850.000 €

276.000 €

50.000 €

50.000 €

IN EURO
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REFERENZLISTE OFFENTLICHE BAUTEN 1987 - 2003

DATUM

1997

1997

1998

1998

1998

1999

2000

2000

2000

2000

2000

2001

2001

2001

2001

2001

2001

BAUHERR
Magistrat d. Stadt Friedberg
Magistrat d. Stadt Frankfurt
Kreis Offenbach Hochbauamt
Kreisauschuss Main-Kinzig-Kreis
Magistrat d. Stadt Rodgau

Magistrat d. Stadt Heusenstamm

Stadt Steinau an d. StralRe

Kreis Offenbach Kreisauschuss
Magistrat d. Stadt Offenbach am Main
Magistrat der Stadt Heusenstamm
Magistrat d. Stadt Offenbach
Stadtwerke Dreieich

Stadtwerke Neu-Isenburg

Magistrat d. Stadt Heusenstamm
Magistrat d. Stadt Homberg-Ohm
Stadt Nassau Rathaus

Stadt Offenbach Amt 65

BAUVORHABEN

Errichtung Sanitargebaude

Errichtung einer Lagerhalle
Erweiterung Rote-Warte-Schule
erweiterung d. Adolf-Reichwein-Schule
Dachgeschossausbau

Kindergarten-Anbau

Neubau Wasseraufbereitungsanlage
Erw. u. Instandsetzung d. Klassentraktes
Vordach Rathaus Stadt Offenbach
Klaranlage Heusenstamm RUB
Umbaumafnahmen fiir ein Blrgerbiro
Aufstelung eines Stahlblech-Containers
Neuaufst. Unterstellhalle-Busstation
Kanalauswechslung IndustriestraRe
Erw. und Neubau einer Klaranlage
Umbau und Erw. einer Lagerhalle

Balkonanbau

KOSTEN IN EURO

50.000 €
50.000 €
279.125 €
315.000 €
50.000 €

63.000 €

3.100.000 €
560.000 €
50.000 €
82.000 €
50.000 €
50.000 €
50.000 €
50.000 €
120.153,59 €
50.000 €

50.000 €
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REFERENZLISTE OFFENTLICHE BAUTEN 1987 - 2003

DATUM

2002

2002

2002

2002

2002

2002

2002

2003

2003

2003

2003

2003

BAUHERR
Abwasserverband Ulmtal-Lahn
RSW Rumpenheim Sud-West
Verbandgemeindeverwaltung Nassau
Homberg-Ohm
Magistrat der Stadt Offenbach
Magistrat d. Stadt Frankfurt
Magistrat d. Stadt Frankfurt
EVO AG
Eigenbetrieb der Stadt Offenbach
Kreis Offenbach

Gemeinde Freigericht

Verbandsgemeinde Nassau

BAUVORHABEN

Neubau eines Schlammeindickers

Nachweis Aufstellung Kunstw. E.-R. Schule
Modernisierung des Freibades Nassau
Erweiterung der Klaranlage
Brandschutztechn Umbau d. Treppenhauses
Aufstockung FWG Seckbach

Neubau Cafe Siesmayer/Palmengarten

Err. Container u. Rohrkettenforderer

San. D. Dachbel. F. d. Pumpst. Rumpenheim
Umbau und Erw. d. A.-Schweitzer-Schule

Entlastungsanl. Beckenuberlaufbecken

Edelstahl-Mehrzweckbecken

KOSTEN

50.000 €

50.000 €

75.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

162.000 €

50.000 €

50.000 €

216.000 €

65.000 €

50.000 €

IN EURO
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