DATUM	BAUHERR	BAUVORHABEN	KOSTEN IN EURO
1987	Magistrat d. Stadt Frankfurt	Ballspielhalle, Stahlkaminanlage	50.000 €
1987	Gemeinde Linsengericht	Umbau Schule	50.000€
1987	Heizkraftwerk OF AG	Neubau u. Ausbau Heizkraftwerk OF	8.000.000€
1987	Schwarzbachverband Main-Taunus	Rechengebäude d. Kläranlage	50.000 €
1988	Städt. Kurverw. Salmünster Bad Soden	Neub. Eines Therma-Sol-Therapiebeckens	50.000 €
1988	Stadtwerke Offenbach	Pförtnerhaus - Hafenwache	50.000 €
1988	Gemeindevorstand d. Gem. Wölfersheim	Neubau einer Einlaufgruppe	106.804 €
1988	Oberhessische Versorgungs AG	Err. Überdachung Altölsammelstelle	50.000 €
1988	Magistrat d.Stadt Mühlheim	Wehranlage, Schleuse am Main	150.000 €
1988	Magistrat d. Stadt Hanau	Umbau Arbeitsamt	66.000 €
1988	Magistrat d. Stadt Bad Vilbel	Neubau Wartehalle	50.000 €
1988	Stadtwerke Offenbach	Containerkonstruktion	50.000 €
1988	Magistrat d. Stadt Bad Vilbel	Einbau einer Außentreppe	50.000 €
1988	Kreisausschuss Main-Kinzig	Errichtung einer Heizungsanlage	50.000€
1988	Magistrat d. Stadt Neu-Isenburg	Errichtung einer Fluchttreppe	50.000 €
1988	Magistrat d. Stadt Frankfurt	Umbau Probebühne	50.000 €
1988	Kreisausschuss Main-Kinzig-Kreis	Schornsteinanlage Realschule	50.000 €

DATUM	BAUHERR	BAUVORHABEN	KOSTEN IN EURO
1988	Magistrat d. Stadt Butzbach	Anbau Arkade und Terasse	50.000 €
1988	Kreisausschuss Main-Kinzig-Kreis	Errichtung einer Heizungsanlage	50.000 €
1988	Kreisausschuss Main-Kinzig-Kreis	Schornsteinanlage	50.000 €
1989	Magistrat d. Stadt Eppstein	Aufstellung von Bürocontainern	50.000 €
1989	Magistrat d. Stadt Hochheim	Fassadenumgestaltung Vordach	50.000 €
1989	Magistrat d. Stadt Ortenberg	Feuerwehrhaus-Gerätehaus	50.000 €
1989	Magistrat der Stadt Offenbach	Modern. u. Instands. eines Wohnhauses	50.000 €
1989	Gemeinde Florstadt	Erweiterung des Bahnhofes	50.000 €
1990	Staatsbau Frankfurt am Main	Reparaturarbeiten Hutier-Kaserne	50.000 €
1990	Städt. Kurverwaltung Bad Soden	Neubau eines Therma-Sol-Therapiebeckens	427.450 €
1990	Gemeindevorst. D. Gemeinde Florstadt	Erweiterung eines Bahnhofs	50.000 €
1990	Magistrat d. Stadt Bad Soden	Neubau eines Einlaufprofils	50.000 €
1990	Magistrat d. Stadt Heusenstamm	Erweiterung d. Feuerwehrhauses	53.000 €
1990	Magistrat der Stadt Schlüchtern	Neubau von Tiefbaubecken	50.000 €
1990	Stadtverwaltung Heusenstamm	Wiederaufbau einer Feldscheune	150.000 €
1990	Magistrat d. Stadt Offenbach	Errichtung einer Fasswaschanlage	50.000 €
1990	Gem. Wölfersheim	Erstellung einer Bushaltestelle	50.000 €

DATUM	BAUHERR	BAUVORHABEN	KOSTEN IN EURO
1990	Magistrat d. Stadt Gedern	Sanierung u. Umnutzung Schlossberg	50.000 €
1990	Magistrat d. Stadt Gedefff	Samerung d. Offindizung Schlossberg	30.000 E
1990	Magistrat d. Stadt Gedern	Neubau von Sozialwohnungen	125.000 €
1990	Magistrat d. Stadt Gedern	Umbau der alten Försterei	50.000 €
1990	Magistrat d. Stadt Gedern	Errichtung einer Omnibuswartehalle	50.000 €
1990	Kreisausschuss Wetteraukreis	Erw. u. Umbau der Grundschule	50.000 €
1990	Magistrat d. Stadt Schlüchtern	Neubau eines Bahnhofs	137.500 €
1990	Stadtwerke Frankfurt am Main	Um- und Anbau eines Transformators	50.000 €
1990	Magistrat d. Stadt Frankfurt am Main	Neubau Palmengarten	80.000 €
1990	Magistrat d. Stadt Ortenberg	Satteldach auf Flachdach	50.000 €
1990	Kreisverw. Rhein-Lahn-Kreis	Neubau einer Siloanlage	50.000 €
1991	Kreisverw. Rhein-Lahn-Kreis	Neubau einer Lackiererei	478.500 €
1991	Stadtwerke Offenbach	Umbau Betriebsgebäude	55.000 €
1991	Magistrat d. Stadt Bad Soden	Über d. B-steig uabstellanlage	65.000 €
1991	Magistrat d. Stadt Offenbach	Balkonanbau	50.000 €
1991	Magistrat d. Stadt Karben	Errichtung von 6 Fertigteilgaragen	50.000 €
1991	Magistrat d. Stadt Bad Vilbel	Errichtung eines Büropavillons	50.000 €
1991	Magistrat d. Stadt Frankfurt	Erneuerung Balkone	50.000 €

DATUM	BAUHERR	BAUVORHABEN	KOSTEN IN EURO
1991	Magistrat der Stadt Offenbach	Nutzungsänderung Erdgeschoss	50.000€
1991	Magistrat d. Stadt Bad Soden	Neubau des Brunnenkopfbauwerkes	50.000 €
1991	Stadtwerke Gelnhausen	Neubau eines Hochbehälters	50.000 €
1991	Schwarzbachverband Main-Taunus	Käranlage/Phosphatfälungsstation	50.000 €
1991	Gemeindevorstand d. Gem. Rosenfeld	Neubau eines Regenüberlaufschachtes	50.000 €
1991	Magistrat d. Stadt Heusenstamm	Erweiterung d. Feuerwehrhauses Rembr.	50.000 €
1991	Staatsbauamt Frankfurt	Umbaumaßnahmen in d. Hutier-Kaserne	50.000 €
1991	Magistrat d. Stadt Schlüchtern	Konstruktionsänderung drch. Anbr. V. Fugen	50.000 €
1991	Magistrat d. Stadt Gedern	Errichtung einer Unterstellhalle	50.000 €
1991	Gemeindevorst. d. Gem. Ober Mörlen	Aufstellen von 2 Wohncontainern	50.000 €
1991	Magistrat d. Stadt Frankfurt	Erneuerung d. Balkone, Linnestr. 10	50.000 €
1991	Magistrat d. Stadt Offenbach	Nutzungsänderung im EG Berlinser Str.	50.000 €
1991	Magistrat d. Stadt Offenbach	Nutzungsänderung einschl. Umbauarbeiten	50.000 €
1991	Kreisverw. Rhein-Lahn-Kreis	Altölentsorgungsstation mit Überdachung	50.000 €
1991	Stadtwerke Offenbach GmbH	Umbau Betriebsgebäude	55.000 €
1991	Magistrat d. Stadt Karben	Errichtung v. 6 Fertigteilgaragen	50.000 €
1991	Landratsamt Aschaffenburg	Neubau einer Lagerhalle	235.500 €

DATUM	BAUHERR	BAUVORHABEN	KOSTEN IN EURO
1992	Magistrat d. Stadt Schlüchtern	Neubau eines Feuerwehrgerätehauses	65.000 €
1993	Magistrat d. Stadt Heusenstamm	Erweiterung Trauerhalle	289.426 €
1993	Stadtwerke Gelnhausen	Neubau Verw u. Betriebsgebäude	50.000 €
1993	Magistrat d. Stadt Offenbach	Neubau einer Sporthalle	50.000€
1993	WEG	Gebäudesicherungsmaßnahmen	50.000 €
1993	Magistrat d. Stadt Maintal	Containerunterkunft	56.347 €
1993	Magistrat d. Stadt Heusenstamm	Aufstockung einer best. Fahrzeughalle	50.000 €
1993	Stadtwerke Gelnhausen	Neubau eines Verw u. Betriebsgebäudes	3.000.000 €
1994	Gemeinde Wölfersheim	Umbau und Erw. des Kindergartens	50.000 €
1994	Kreisauschuss des MKK-Hanau	Umbau Gemeindehaus Roth	125.000 €
1994	Stadtwerke Dietzenbach	Neubau Kläranlage	1.250.000 €
1994	Statsbauamt Diez	Anbau eines Nottreppenhauses	107.000 €
1994	Kreisausschuss des MKK-Hanau	Umbau Gemeindehaus Roth	50.000 €
1995	Kreisausschuss Offenbach	Erweiterung Ricarda-Huch-Schule	2.150.000 €
1995	Gemeindevorst. d. Gem. Freigericht	Sportplatz in Bernbach	50.000 €
1995	Kreisausschuss Main-Kinzig-Kreis	Erw. d. Ulrich v. Hutten-Gymnasiums	50.000€
1995	Magistrat d. Stadt Remscheid	Sanierung RÜB Westhausen	50.000€

DATUM	BAUHERR	BAUVORHABEN	KOSTEN IN EURO
1995	Stadtwerke Bad Soden	Kanalisation d. Stadt Bad Soden RÜE	185.000 €
1995	Magistrat d. Stadt Offenbach	Zustandsbericht Anprall an eine Stahlst.	50.000 €
1995	Energievers. Offenbach AG	Umbau Kesselhaus	50.000€
1995	Energievers. Offenbach AG	Filtergeb. Änderung d. Achse B	50.000€
1995	Wasservers. D. Stadt Bad Soden	Druckerhöhungsanlage	50.000 €
1995	Abwasserverb. Freigericht	Umbau u. Erw. der Ara Neuenhaßlau	50.000 €
1995	Magistrat d. Stadt Bad Soden	Schachtbauwerke	50.000€
1995	Magistrat d. Stadt Bad Soden	Wasserwerk Huttengrund	900.000€
1995	Abwasserverband Freigericht	Fundament f. FeC13-Lagerbehälter	50.000 €
1995	Stadtverw. d. Stadt Bad Soden	Neubau eines Glockenturmes	50.000€
1995	Magistrat d. Stadt Friedberg	Brücke Seebach	125.000 €
1995	Eigenbetrieb d. Stadt Offenbach	Sanierung d. Austr. Bis Schlossstr.	50.000 €
1995	Energievers. AG Offenbach	Errichtung eines neuen Antennenmastes	50.000€
1995	Magistrat d. Stadt Frankfurt	Mehrfamilienhäuser mit Tiefgarage	850.000 €
1996	Stadtwerke d. Stadt Bad Soden	Kanalisation	185.000 €
1996	Magistrat d. Stadt Dietzenbach	RÜ 5 Ernst-Reuter-Schule	50.000€

DATUM	BAUHERR	BAUVORHABEN	KOSTEN IN EURO
1996	Kreisausschuss Main-Kinzig-Kreis	Erw. der Grund-, Haupt- und Realschule	80.000 €
1996	Kreisausschuss Main-Kinzig-Kreis	Erw. d. Ulrich v. Hutten-Gymnasiums	245.315 €
1996	Energievers. Offenbach AG	Aufstellung v. Lüftungsgeräten	50.000 €
1996	Magistrat d. Stadt Heusenstamm	San. d. Flachdächer u. Anbau Kindergarten	50.000 €
1996	Magistrat d. Stadt Heusenstamm	Erw. evang. Kindergarten	50.000 €
1996	Magistrat d. Stadt Heusenstamm	Erw. d. Sportzentrums Martinsee	64.000 €
1996	Verbandsgemeinde Nassau	Kläranlage Weinähr	664.850 €
1996	Entsorg u. Dienstleistungsbetr. Offenbach	Betonierungsaarbeiten f. RegenentlKanal	900.000 €
1996	Gemeindevorst. D. Gem. Grebenhain	Verbindungssammler Metzlos	150.000 €
1996	Verbandsgemeindewerke Nassau	Kanalisation Obernhof	50.000 €
1996	Magistrat d. Stadt Gelnhausen	Winkelstützmaueren	500.000 €
1996	Magistrat d. Stadt Steinau	Brücke über d. Steinebach	119.635 €
1996	Magistrat d. Stadt Offenbach	Gebäudesanierungsmaßnahmen	50.000 €
1996	Magistrat d. Stadt Frankfurt	Mehrfamilienhäuser mit Tiefgarage	850.000 €
1997	Kreisverwaltung d. Rhein-Lahn	Erweiterung des Schulzentrums Naussau	276.000 €
1997	Magistrat d. Stadt Gelnhausen	Erweiterung d. Kanäle	50.000 €
1997	Kreisausschuss d. Kreises Offenbach	Fassadenänderung a. d. Fluchttreppenhäusern	50.000€

DATUM	BAUHERR	BAUVORHABEN	KOSTEN IN EURO
1997	Magistrat d. Stadt Friedberg	Errichtung Sanitärgebäude	50.000 €
1997	Magistrat d. Stadt Frankfurt	Errichtung einer Lagerhalle	50.000 €
1998	Kreis Offenbach Hochbauamt	Erweiterung Rote-Warte-Schule	279.125 €
1998	Kreisauschuss Main-Kinzig-Kreis	erweiterung d. Adolf-Reichwein-Schule	315.000 €
1998	Magistrat d. Stadt Rodgau	Dachgeschossausbau	50.000 €
1999	Magistrat d. Stadt Heusenstamm	Kindergarten-Anbau	63.000 €
2000	Stadt Steinau an d. Straße	Neubau Wasseraufbereitungsanlage	3.100.000 €
2000	Kreis Offenbach Kreisauschuss	Erw. u. Instandsetzung d. Klassentraktes	560.000 €
2000	Magistrat d. Stadt Offenbach am Main	Vordach Rathaus Stadt Offenbach	50.000 €
2000	Magistrat der Stadt Heusenstamm	Kläranlage Heusenstamm RÜB	82.000 €
2000	Magistrat d. Stadt Offenbach	Umbaumaßnahmen für ein Bürgerbüro	50.000 €
2001	Stadtwerke Dreieich	Aufstelung eines Stahlblech-Containers	50.000 €
2001	Stadtwerke Neu-Isenburg	Neuaufst. Unterstellhalle-Busstation	50.000 €
2001	Magistrat d. Stadt Heusenstamm	Kanalauswechslung Industriestraße	50.000 €
2001	Magistrat d. Stadt Homberg-Ohm	Erw. und Neubau einer Kläranlage	120.153,59 €
2001	Stadt Nassau Rathaus	Umbau und Erw. einer Lagerhalle	50.000 €
2001	Stadt Offenbach Amt 65	Balkonanbau	50.000 €

DATUM	BAUHERR	BAUVORHABEN	KOSTEN IN EURO
2002	Abwasserverband Ulmtal-Lahn	Neubau eines Schlammeindickers	50.000€
2002	RSW Rumpenheim Süd-West	Nachweis Aufstellung Kunstw. ER. Schule	50.000 €
2002	Verbandgemeindeverwaltung Nassau	Modernisierung des Freibades Nassau	75.000 €
2002	Homberg-Ohm	Erweiterung der Kläranlage	50.000 €
2002	Magistrat der Stadt Offenbach	Brandschutztechn Umbau d. Treppenhauses	50.000 €
2002	Magistrat d. Stadt Frankfurt	Aufstockung FWG Seckbach	50.000 €
2002	Magistrat d. Stadt Frankfurt	Neubau Cafe Siesmayer/Palmengarten	162.000 €
2003	EVO AG	Err. Container u. Rohrkettenförderer	50.000 €
2003	Eigenbetrieb der Stadt Offenbach	San. D. Dachbel. F. d. Pumpst. Rumpenheim	50.000 €
2003	Kreis Offenbach	Umbau und Erw. d. ASchweitzer-Schule	216.000 €
2003	Gemeinde Freigericht	Entlastungsanl. Beckenüberlaufbecken	65.000 €
2003	Verbandsgemeinde Nassau	Edelstahl-Mehrzweckbecken	50.000 €